UBND TỈNH GIA LAI

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /QĐ-SYT Gia Lai, ngày       tháng 01 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Thu hồi, hủy Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH GIA LAI

 Căn cứ Luật Dược số 105/2016/QH13 ngày 06 tháng 4 năm 2016 của Quốc

hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam;

 Căn cứ Nghị định số 54/2017/NĐ-CP ngày 08 tháng 5 năm 2017 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Dược;

Căn cứ Thông tư số 02/2018/TT-BYT ngày 22 tháng 01 năm 2018 của Bộ Y

tế quy định về Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc;

Căn cứ Quyết định số 26/2022/QĐ-UBND ngày 14/7/2022 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Gia Lai về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Y tế tỉnh

Gia Lai; Quyết định số 12/2024/QĐ-UBND ngày 01/4/2024 của UBND tỉnh Gia

Lai về việc sửa đổi, bổ sung Điều 2 Quyết định số 26/2022/QĐ-UBND ngày

14/7/2022 của UBND tỉnh Gia Lai quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của

Sở Y tế tỉnh Gia Lai;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Dược.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi, hủy Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược của

10 cơ sở bán lẻ thuốc trên địa bàn tỉnh (theo phụ lục danh sách đính kèm).

Lý do thu hồi: Thời hạn ghi trên Giấy chứng nhận đáp ứng Thực hành tốt

cơ sở bán lẻ thuốc- GPP đã hết hiệu lực nhưng cơ sở không nộp hồ sơ đề nghị

đánh giá định kỳ việc duy trì đáp ứng Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc- GPP

(căn cứ khoản 3 Điều 33 và khoản 2 Điều 40 Luật Dược số 105/2016/QH13

ngày 06 tháng 4 năm 2016).

Điều 2. Cơ sở phải dừng hoạt động kinh doanh thuốc sau khi Sở Y tế

tỉnh Gia Lai ban hành quyết định thu hồi Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh

doanh dược.

Đề nghị Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân các huyện,

thành phố phối hợp thu hồi Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược của

các cơ sở bán lẻ thuốc thuộc địa bàn quản lý và báo cáo kết quả thực hiện về Sở

Y tế.

ng
oc

nh
.q

ld
_N

gu
ye

n
H

uy
 N

go
c_

31
/0

3/
20

25
 1

6:
58

:1
7

2

Điều 3. Các ông (bà) Trưởng phòng Nghiệp vụ Dược, Chánh Thanh tra Sở,

Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và các cơ

sở có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ Y tế;

- Sở Y tế các tỉnh, thành phố;

- Thanh tra Sở;

- TT Kiểm nghiệm;

- Website Sở Y tế;

- TTHCC tỉnh (Quầy SYT);

- Lưu VT, NVD.

GIÁM ĐỐC

Lý Minh Thái

ng
oc

nh
.q

ld
_N

gu
ye

n
H

uy
 N

go
c_

31
/0

3/
20

25
 1

6:
58

:1
7

3

PHỤ LỤC

DANH SÁCH CÁC CƠ SỞ BÁN LẺ THUỐC THU HỒI, HỦY GIẤY CHỨNG NHẬN ĐỦ ĐIỀU KIỆN KINH DOANH DƯỢC

TT
Tên cơ sở kinh

doanh

Phụ trách

chuyên

môn

Trình độ

chuyên

môn

Địa chỉ kinh doanh
Loại

hình

Số GCN

ĐKKD
Số GPP Ngày cấp

Ngày hết

hạn GPP

1
Quầy thuốc

Hồng Hà

Trương Thị

Hồng

Dược sĩ

trung cấp

Buôn Chính Hòa, xã Ia

Mlah, huyện Krông Pa,

tỉnh Gia Lai

Quầy

thuốc

1129/ĐK

KDD-GL
1129/GPP 20/01/2022 20/01/2025

2
Quầy thuốc Kiều

Lộc

R'ô Kiều

H'Lộc

Dược sĩ

trung học

Thôn Quỳnh 2, xã Chư

RCăm, huyện Krông

Pa, tỉnh Gia Lai

Quầy

thuốc

1118/ĐK

KDD-GL
1118/GPP 20/01/2022 20/01/2025

3
Quầy thuốc Thái

Bình

Phạm Thị

Duyên

Dược sĩ

trung cấp

Đường Hùng Vương,

thị trấn Phú Túc, huyện

Krông Pa, tỉnh Gia Lai

Quầy

thuốc

1119/ĐK

KDD-GL
1119/GPP 20/01/2022 20/01/2025

4
Nhà thuốc

Nhung

Lê Tấn

Trung

Dược sĩ

đại học

569 - Lê Thánh Tôn,

phường Trà Bá, thành

phố Pleiku, tỉnh Gia

Lai

Nhà

thuốc

1113/ĐK

KDD-GL
1113/GPP 20/01/2022 20/01/2025

5
Quầy thuốc

Hồng Gấm

Hoàng Thị

Loan

Dược sĩ

trung học

Thôn 3, xã Biển Hồ,

thành phố Pleiku, tỉnh

Gia Lai

Quầy

thuốc

1131/ĐK

KDD-GL
1131/GPP 20/01/2022 20/01/2025

6
Quầy thuốc Anh

Khoa

Mai Lê Thị

Mỹ Tiến

Dược sĩ

trung học

Làng Dek, xã HBông,

huyện Chư Sê, tỉnh Gia

Lai

Quầy

thuốc

1112/ĐK

KDD-GL
1112/GPP 20/01/2022 20/01/2025

7
Quầy thuốc Anh

Thư

Ksor Hà

Thảo

Nguyên

Dược sĩ

cao đẳng

Làng Ring Rai, xã Hà

Bầu, huyện Đak Đoa,

tỉnh Gia Lai

Quầy

thuốc

1127/ĐK

KDD-GL
1127/GPP 20/01/2022 20/01/2025

ngocnh.qld_Nguyen H
uy N

goc_31/03/2025 16:58:17

4

TT
Tên cơ sở kinh

doanh

Phụ trách

chuyên

môn

Trình độ

chuyên

môn

Địa chỉ kinh doanh
Loại

hình

Số GCN

ĐKKD
Số GPP Ngày cấp

Ngày hết

hạn GPP

8

Quầy thuốc

Doanh Nghiệp

Số 28 (Công ty

CP dược-VTYT

Gia Lai)

Nguyễn

Hồng Hải

Dược sĩ

trung học

Trung tâm thương mại

Đak Đoa, thị trấn Đak

Đoa, huyện Đak Đoa,

tỉnh Gia Lai

Quầy

thuốc

456/ĐKK

DD-GL
456/GPP 20/01/2022 20/01/2025

9

Quầy thuốc

Rmah Ksor

H'Luyết

Rmah Ksor

H'Luyết

Dược sĩ

cao đẳng

Thôn Marin 1, xã Ia

Mrơn, huyện Ia Pa, tỉnh

Gia Lai

Quầy

thuốc

1116/ĐK

KDD-GL
1116/GPP 20/01/2022 20/01/2025

10
Nhà thuốc Hồng

Nguyệt

Đinh Thị

Thúy

Nhung

Dược sĩ

đại học

108 - Hoàng Văn Thụ,

phường Tây Sơn, thị xã

An Khê, tỉnh Gia Lai

Nhà

thuốc

1114/ĐK

KDD-GL
1114/GPP 20/01/2022 20/01/2025

ngocnh.qld_Nguyen H
uy N

goc_31/03/2025 16:58:17

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-21T15:59:49+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Lý Minh Thái<thailm.syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-22T08:18:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ Y TẾ<syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-22T08:18:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ Y TẾ<syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-22T08:18:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ Y TẾ<syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!